РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных
предметов  № 19 города Ставрополя

ПРИКАЗ
15.01.2024                                                                                                             №  13 -ОД

О проведении и проверке
 Всероссийских проверочных работ.

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022  №12826 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», а так же с целью недопущения необъективности при проведении и проверки Всероссийских проверочных работ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить заместителя директора по ИМР Леонтьеву Л.А. председателем комиссии при проведении ВПР по предметам математического цикла.
1.1. Утвердить подкомиссию для проверки работ по математике в следующем составе:
Шульга Е.И. – председатель подкомиссии, руководитель МО математики;
Гончарова В.И. – член комиссии;
Рахматулина Л.Н.– член комиссии;

2.Назначить заместителя директора по УВР Городникову А.В. председателем комиссии при проведении ВПР по предметам естественно-научного циклов.
2.1. Утвердить подкомиссию для проверки работ по предметам естественно—научного цикла в следующем составе:
Головкина Н.Б. – председатель подкомиссии, руководитель МО естествознания;
Жерлицына О.И. – член комиссии
Уварова С.Н.. – член комиссии.

3.Назначить заместителя директора по УВР Амплееву В.А. председателем комиссии при проведении ВПР по предметам филологического цикла
3.1. Утвердить подкомиссию по проверке работ по русскому языку в следующем составе:
Антонова Н.В. – председатель подкомиссии, руководитель МО русского языка и литературы;
Кислая А.Ч. – член комиссии;
Каниболоцкая Ю.Д.. – член комиссии
Овсянникова Г.А. – член комиссии

4. Назначить председателем заместителя директора по УВР Амплееву В.А. комиссии при проведении ВПР по общественным наукам.
4.1. Утвердить состав подкомиссии по общественным наукам в следующем составе:
Чернощекова Н.М. – председатель подкомиссии, руководитель МО общественных наук;
Калюжная Н.М. – член комиссии.
а
5. Назначить заместителя директора по УВР Репкину Л.А. председателем комиссии при проведении ВПР в 4-х классах.
5.1. Утвердить состав подкомиссии по проверке работ в 4-х классов:
Шакина А.Е. – председатель подкомиссии, руководитель МО начальных классов;
Попова Н.А. – член комиссии;
Васенина Н.А.. – член комиссии.
Алиеева Г.С. – член комиссии.

6. Всем педагогическим работникам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.

7. Заместителям по УВР,  ответственным за проведение ВПР по предметам, обеспечить хранение работ участников до 31.05.2025

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 19
г.Ставрополя                                                            В.Е.Ворощенко

 С приказом ознакомлены:

	№
	Ф.И.О.
	подпись

	1
	Леонтьева Л.А. заместитель директора по ИМР

	2
	Амплеева В.А. заместитель директора по УВР

	3
	Городникова А.В. заместитель директора по УВР

	4
	Репкина Л.А. заместитель директора по УВР

	5
	Шульга Е.И. руководитель МО математики

	6
	Гончарова В.И. учитель математики

	7
	Рахматулина Л.Н. учитель математики

	8
	Головкина Н.Б. рук.МО естественно- научного цикла

	9
	Жерлицына О.и. учитель физики

	10
	Уварова С.Н. учитель химии

	11
	Антонова Н.В. руководителей учителей русского языка

	12
	Кислая А.Ч. учитель русского языка

	13
	Овсянникова Г.Н. учитель русского языка

	14
	Кониболоцкая Ю.Д. учитель русского языка

	15
	Чернощекова Н.М. рук. МО учителей истории

	16
	Осипова Г.А учитель истории и обществознания

	17
	Калюжная Н.М. учитель географии

	18
	Шакина А.Е. рук. МО учителей нач. классов

	19
	Попова Н.А. учитель начальных классов

	20
	Васенина Н.А. учитель начальных классов

	21
	Алиеева Г.С. учитель начальных классов